
Staré Místo
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.405012N, 15.342231E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.staremisto.cz

O obci
Obec Staré Místo leží zhruba 4 km jižně od města Jičína.

Historie obce
Obec Staré Místo leží 4 km jižně od pohádkového města Jičín. Na místě dnešního Starého
Místa stálo původně město Jičín. Kdysi bývaly Jičíny dva: První (to jest dnešní Staré Místo), o
kterém se písemnosti zmiňují již roku 1297, kdy ...

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme restauraci a prodejnu smíšeného zboží vše v jednom komplexu.

Okolí a příroda
Okolí obce je mírně členité. Jde o Východopolabskou tabuli a jižní část  Jičínské pahorkatiny
mírně zvlněnou, která je rozčleněna mírnými  údolími.

Současnost obce
Obecní úřad Staré Místo je samostatně založen od revoluce 1989, před revolucí byl součástí
střediskové obce Podhradí.
 

Památky a zajímavosti
Kostel svatého Františka SerafínskéhoPoblíž kostela se nachází další z kulturních památek jako Svatý
Florián - patron hasičů, svatá panenka Marie a svatý Josef.

Doprava
Obec leží při hlavní komunikaci (leží na spojnici Jičín - Poděbrady). V obci je zajištěna pravidelná
autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10334/stare-misto/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 03:35:02


